Hierc

1.

2.

Rom. II.  
Matt. 25.

3.

4.

In Princip.  
fid. doctri.  
lib. 2. c. 12.  
& 13.  
Lib. 5. cap.  
15. & 16.

Præpositorum Ecclesiæ necessaria auctoritas.

*Hierem. 4.* Hieremia, *In illa die peribit cor Regis & cor Principum, & ob-*  
*Ezech. 7.* *stupefcent Sacerdotes: ab Ezechiele, Lex peribit à Sacerdote, &*  
*Mich. 3.* *consilium à Senioribus: à Michaa, Nox vobis pro visione erit, &*  
*tenebra pro diuinatione: transferendi quoque sacerdotij le-*  
*galis, & intraturæ plenitudinis Gentium, consequens quod-*  
*dam ex hypothefi necessarium erat. In huiusmodi ergo cet-*  
*tissimè excæcandis Synagogæ Principibus, & Christo venie-*  
*te excæcandis, illa obiectio & ratio de necessaria Præposi-*  
*torum Ecclesiæ autoritate, ad punctum temporis cessauit. In*  
*Alf. 20.* *Ecclesia Christi sanguine acquisita, ad vltimum terra propa-*  
*Alf. 1.* *ganda, cum qua vsque ad consummationē seculi omnibus die-*  
*Matt. 28.* *bus se affuturum promisit, contra quam porta inferi non pra-*  
*Matt. 16.* *ualebunt, vt nulla sacerdotij translatio expectatur, nec vlla*  
*futura cæcitas prædicitur, sic illa ratio de necessaria Præposi-*  
*torum Ecclesiæ autoritate nunquam cessare, perpetuò ri-*  
*gere debet. Hæc igitur causa est, cur in ore Iudæorum illo*  
*tunc tempore hæc ratio & obiectio firma non erat, nunc au-*  
*tem in ore Ecclesiæ Christi firma ac valida semper esse debet.*  
*At aliam causam comminiscitur Caluinus, vt sophistam agi*  
*lectori imperito illudat.*

*Sed ( inquit ) in eo peccant isti, quòd summum ius sibi arre-*  
*gantes Deo subesse nolunt. Detulit quidem Deus summo Sacer-*  
*doti iudicium: sed non nisi ex lege sua pronunciare eum voluit.*  
*Quicquid ergo autoritatis habet Pastores, sub Dei verbo sub-*  
*sedit, vt omnibus in ordinem coactis, à summo vsque ad inf-*  
*imum solus Deus emineat. Si Pastores officio suo probe & sincere*  
*fungantur, autoritatem sibi vendicant, hæc erit sancta & legi-*  
*tima gloriatio. Sed vbi absque Dei verbo nuda hominum au-*  
*thoritas effertur, euanida est ac futilis iactantia. Sape autem*  
*contingit impios in Ecclesia dominari. Ita cauedum est ne quid*  
*tribuatur hominibus simulatq; à verbo Dei discedunt. Hæc me-*  
*lesita videmus Prophetas ferè omnes fuisse vexatos. Nam ad*  
*obruendam eorum doctrinam subinde obiciebantur magnifici*  
*illi tituli, Principum, Sacerdotum, & Ecclesiæ. Iisdem hodie ar-*  
*mis instructi Papista non secus ferociunt quàm olim Christi &*  
*Prophetarum aduersarij. Hæc ille. Tota hæc Caluini oratio*  
*sub imagine pietatis, non nisi rebellis ac perduellis vox est,*  
*qui vt obedientiam Regi aut cuiuslibet magistratui debitam*  
*subterfugiat, excipit: Quicquid autoritatis habent Reges*  
*aut magistratus, sub Dei verbo subsedit, vt omnibus in ordi-*  
*nem coactis, à summo vsque ad infimum solus Deus emineat.*  
*Nam vt de summo Sacerdote in veteri lege dictum est.*  
*Facit*